Поставщик

_____________/Андреев  С.П./

Покупатель

_____________/Топорков Н.В./

1

Договор поставки №

РТ, Пестречинский район, с. Ленино-Кокушкино                                                  «__» октября 2016г.

 Общество с ограниченной ответственностью «Птицеводческий комплекс «Ак Барс»,
именуемое в дальнейшем «Поставщик», лице Генерального директора Андреева Сергея Павловича,
действующего на основании Устава, с одной стороны и
 Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская», именуемое в дальней-
шем «Покупатель», в лице И.о генерального директора Топоркова Николая Васильевича, действую-
щего  на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заклю-
чили договор о нижеследующем:

11..  ППРРЕЕДДММЕЕТТ  ДДООГГООВВООРРАА..
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить
инкубационное яйцо Кобб 500 (в дальнейшем именуется - "Товар") в количестве 230 400 штук и по
ценам указанным в спецификациях (Приложение №1), являющихся неотъемлемой частью настоящего
договора.
1.2. Ассортимент Товара, количество и цена, по которой Поставщик обязуется поставлять Товар в
рамках настоящего договора, указываются в спецификациях (Приложение №1), товарных накладных
унифицированной формы ТОРГ-12, счет-фактурах, являющихся неотъемлемой частью настоящего
договора.
1.3. Право собственности на товар, а также риски случайной гибели и порчи товара переходят от По-
ставщика к Покупателю:
- при доставке автотранспортом Покупателя (самовывоз) - дата отгрузки продукции со склада По-
ставщика, зафиксированная отметкой о сдаче-приемке груза в товарно-транспортной накладной.

22..  ЦЦЕЕННАА  ТТООВВААРРАА..

2.1. Цена Товара указана в накладных и действительна только для указанной в накладной партии То-
вара. Цена Товара указана в рублях и включает в себя стоимость тары и составляет 2 880 000 ,00 руб.
с учетом НДС 10%.
2.2. В случае изменения цены, Поставщик уведомляет Покупателя о новых ценах на Товар, при этом,
если Покупатель не соглашается с новыми ценами на Товар, договор считается расторгнутым в мо-
мент получения Поставщиком письменного отказа Покупателя от принятия новых цен либо, при от-
сутствии письменного отказа, по истечении 30 дней с момента направления Поставщиком предложе-
ния с новыми ценами.
2.3. Договором допускается изменение ассортимента и количества Товара, все изменения оформляют-
ся согласно п. 11.2. настоящего договора.

33..  ППООРРЯЯДДООКК  РРААССЧЧЕЕТТООВВ..

3.1. Расчеты за Товар осуществляются на условиях 100% предоплаты до даты предполагаемой отгруз-
ки Товара.
3.2. Расчеты за поставленный Товар производятся путем перечисления Покупателем безналичных
денежных средств на расчетный счет Поставщика или внесения денежных средств в кассу Поставщи-
ка в пределах, установленных действующим законодательством РФ, иных расчетов не запрещенных
действующим законодательством РФ, в т.ч. взаиморасчета.
3.3. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным с момента зачисления де-
нежных средств  на счет Поставщика, внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика,
либо проведения взаиморасчета.

44..  ППРРААВВАА  ИИ  ООББЯЯЗЗААННННООССТТИИ  ССТТООРРООНН..
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. После получения от Покупателя Заявки на поставку Товара

Поставщик

_____________/Андреев  С.П./

Покупатель

_____________/Топорков Н.В./

2

- уведомить Покупателя о наличии готового к отгрузке Товара на складе Поставщика;
- составить Спецификацию на предстоящую поставку.
4.1.2. Передать Покупателю Товар надлежащего качества и в обусловленном в Заявке (заказе) количе-
стве и ассортименте.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Осуществить в установленные настоящим договором сроки проверку Товара по количеству,
ассортименту и качеству.
4.2.2. Предоставить уполномоченного представителя для подписания необходимых документов.

5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА.
5.1. Поставка Товара осуществляется на основании подписанных Сторонами спецификаций (Прило-
жение №1), являющихся неотъемлемой частью настоящего договора и при наличии соответствующе-
го Товара на складе Поставщика.
5.2. Спецификации (Приложение №1) должны содержать наименование (ассортимент), количество и
цену Товара, условия поставки и адрес, по которому должен быть поставлен Товар.
5.3. Поставка Товара осуществляется транспортом и за счет Покупателя со склада Поставщика нахо-
дящегося по адресу: 422780, Республика Татарстан, Пестречинский район, с.Ленино-Кокушкино,
ООО «Птицеводческий комплекс «Ак Барс».
5.4. Отгрузка Товара осуществляется в количестве и ассортименте, указанным в накладных на Товар.
5.5. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи
Товара Покупателю, что подтверждается датой, указанной в товарно-транспортной накладной и/или
товарной накладной ТОРГ-12.
5.6. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке при условии береж-
ного с ним обращения.
5.7. В случае нарушение Поставщиком сроков поставки Товара более чем на 3 (три) дня, Покупатель
вправе отказаться от поставки этой партии Товара. При этом Поставщик обязан вернуть оплаченные
за Товар денежные средства в течение 3 (трех) банковских дней, с даты предъявления требования о
возврате денежных средств.

6. ПРИЕМКА ТОВАРА.
6.1. На складе Поставщика производится приёмка Товара по количеству тарных мест, состоянию упа-
ковки, качеству и ассортименту, которые возможно определить визуально без применения специаль-
ного оборудования и приборов (видимые недостатки). Такая приемка производится в порядке, преду-
смотренном настоящим Договором (приложениями, соглашениями и иными дополнениями к нему),
Инструкцией о порядке приёмки продукции производственно- технического назначения и товаров
народного потребления по количеству, утв. Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.65 г. № П-
6, и Инструкцией о порядке приёмки продукции производственно- технического назначения и товаров
народного потребления по качеству, утв. Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.66 г. № П-7 с
учетом положений настоящего Договора (приложений, соглашений и иных дополнений к нему), и в
части им не противоречащей. При выявлении несоответствий Покупатель незамедлительно, но не
позднее 48 (сорока восьми) часов после доставки товара на свой склад, уведомляет Поставщика (по
электронной или факсимильной связи) о факте отклонений. Представитель Поставщика обязан явить-
ся для приемки Товара на складе Покупателя не позднее 48 (сорока восьми) часов после получения
уведомления о несоответствии. Покупатель с участием представителя Поставщика составляет Акт
(форма № ТОРГ 2) и претензию. Акт, претензия, иные документы, свидетельствующие о несоответст-
вие, направляются Поставщику по факсимильной связи или в виде скан-образов по электронной поч-
те, указанной в реквизитах Сторон настоящего Договора, в течение 48 (сорока восьми) часов с момен-
та окончания приемки Товара. При рассмотрении претензии Покупателя, по требованию Поставщика
Покупатель обязан в обоснование претензии предоставить оригиналы документов обосновывающих
претензию.

Поставщик

_____________/Андреев  С.П./

Покупатель

_____________/Топорков Н.В./

3

В случае неявки представителя Поставщика в указанные в настоящем пункте сроки приемка Товара
производится Покупателем в одностороннем порядке и ее результаты обязательны для Сторон и мо-
гут быть использованы в качестве доказательства в суде.

7. КАЧЕСТВО ТОВАРА.
7.1. Поставщик гарантирует качество Товара до момента его передачи Покупателю. При условии
строгого и полного соблюдения надлежащих условий и сроков хранения, соблюдения всех
технологических процессов, хранения и инкубации яиц, процент вывода должен составлять не менее
размера указанного в спецификации (Приложение №1). Товар должен быть чистым, немытым, целым
и правильно уложенным в бугорчатые прокладки и картонные коробки.
7.2. Качество Товара, поставляемого по Договору, должно соответствовать требованиям ОСТ 10 321-
2003 «Стандарт отрасли. Яйца куриные инкубационные. Технические условия» и качеству установ-
ленному Поставщиком для данного вида Товара. Родительские стада, от которых производится инку-
бационное яйцо, должны быть свободными от заболеваний в соответствии с требованиями Департа-
мента Ветеринарии Министерства сельского хозяйства Российской Федерации.
7.3. Подписание Покупателем или представителем Покупателя/ Грузополучателя/ Грузоперевозчика
накладной на Товар, подтверждает факт передачи Поставщиком всех необходимых и предусмотрен-
ных настоящим Договором (приложениями, соглашениями и иными дополнениями к нему) и законо-
дательством документов необходимых для реализации и иного оборота поставленного Товара  в пол-
ном объеме, а также Покупатель подтверждает что с условиями и правилами перечисленными в п.7.1
настоящего Договора необходимыми для использования Товара ознакомлен в полном и достаточном
объеме.
7.4. В случае возникновения разногласий между Поставщиком и Покупателем относительно качества
поставленного Товара, проверка качества производится в результате экспертизы независимой аккре-
дитованной лаборатории, выбор лаборатории по выбору Сторон. Оплата услуг эксперта осуществля-
ется за счет виновной стороны
7.5. Замена Товара не соответствующего по качеству осуществляется не позднее 10-ти рабочих дней с
момента получения соответствующего акта  при наличии аналогичного товара на складе Поставщика.
При отсутствии аналогичного товара сторонами по договоренности решается вопрос о возможности
его замены другим товаром либо оплаты стоимости  несоответствующего по качеству Товара.
7.6. Покупатель обязан информировать Поставщика о результатах инкубации каждой партии Товара
посредством электронной связи в письменной форме с приложением результатов овоскопии яйца на
10-е сутки каждой партии Товара в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения Поку-
пателем результатов овоскопии яйца, заложенного в инкубатор.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.3. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за не-
выполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания
сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну,
гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные
бедствия, акты государственных органов и действия властей.
8.4. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтвер-
ждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
8.5. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы,
должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обяза-
тельств по договору.
8.6. Стороны договорились, что к денежным обязательствам, возникающим из  настоящего договора,
не подлежит применению п. 1 ст. 317.1 ГК РФ.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

Поставщик

_____________/Андреев  С.П./

Покупатель

_____________/Топорков Н.В./

4

9.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего догово-
ра, разрешаются сторонами путем переговоров.
9.2. Споры и разногласия, возникшие между Сторонами, по настоящему Договору разрешаются путем
переговоров, а в случае не достижения согласия в Арбитражном суде Республики Татарстан.
9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются дей-
ствующим законодательством РФ.

                                                     10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания  и действует до "31" декабря 2016г., а
в случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из
настоящего договора, срок действия договора продлевается до полного выполнения сторонами своих
обязательств.
10.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон либо по истечении 30 дней с
момента подачи одной из сторон заявления о расторжении договора при условии полного выполнения
сторонами своих обязательств по настоящему договору.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
11.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из сторон.
11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они
совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями
сторон и скреплены печатями.

12. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Поставщик: ООО «Птицеводческий комплекс «Ак Барс»
Юридический, фактический и почтовый адрес: 422780, Республика Татарстан, Пестречинский район,
с.Ленино–Кокушкино.
Р/c: № 40702810262210002468 в ОСБ «Банк Татарстан» №8610 г.Казань
К/с: № 30101810600000000603 БИК 049205603  ОГРН 1071673002147;
ОКПО 82324436, ИНН 1648022038, КПП 163301001.

Покупатель:
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»
Юр. адрес: 624285, Свердловская область, п. Рефтинский
ИНН: 6603025045 КПП: 660850001 ОГРН 1116603001580
Рас. счет.: 40702810716390074192
Уральский банк ПАО Сбербанк г. Екатеринбург
Кор. счет: 301018500000000674
БИК: 046577674
Тел.: (34365) 3-18-81 Факс (34365) 3-43-56
Эл. почта:  factory@reftp.ru

Поставщик
Генеральный директор

ООО «Птицеводческий комплекс «Ак Барс»

_____________/Андреев С.П./
м.п.

Покупатель
И.о. генеральный директор

ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

_____________/Топорков Н.В./
м.п.

Поставщик

_____________/Андреев  С.П./

Покупатель

_____________/Топорков Н.В./

5

Приложение №1

Спецификация № 1
к Договору поставки №         от «___» октября 2016г.

РТ, Пестречинский район, с.Ленино-Кокушкино                                                        «___» октября 2016г.

 Общество с ограниченной ответственностью «Птицеводческий комплекс «Ак Барс»,
именуемое в дальнейшем «Поставщик», лице Генерального директора Андреева Сергея Павловича,
действующего на основании Устава, с одной стороны и
 Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская», именуемое в дальнейшем
«Покупатель», в лице И.о. генерального директора Топоркова Николая Васильевича, действующего
на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии
с условиями Договора поставки №         от 17.10.2016г. определили:

№ Наименова-

ние Товара
Дата поставки
(отгрузки)
Товара

Количества
Товара, штук

Цена с НДС
10%,
(руб./шт.)

Цена за партию с НДС
10%, рублей

1 Инкубаци-
онное яйцо
Кобб 500

21.10.2016г. 115 200 (сто
пятнадцать ты-
сяч двести)

12,50
(двенадцать
рублей 50 копе-
ек)

1 440 000 (один миллион
четыреста сорок тысяч)
руб.

ИТОГО: 1 440 000 (один миллион
четыреста сорок тысяч)
руб.

 Итого на общую сумму: 1 440 000 (один миллион четыреста сорок тысяч) рублей, в том
числе НДС 10%.

Адрес склада: 422780, Российская Федерация, Республика Татарстан, Пестречинский район,
с.Ленино-Кокушкино, ООО «Птицеводческий комплекс «Ак Барс».
При условии строгого и полного соблюдения надлежащих условий и сроков хранения, соблю-
дения всех технологических процессов, хранения и инкубации яиц, процент вывода Товара
поставляемого в рамках настоящей Спецификации № 1 от 17.10.2016г. к Договору поставки №
_____от «___» октября 2016г. должен составлять не менее 80% (Восьмидесяти процентов).
Остальные условия Договора поставки № ___ от «___» октября 2016г. не затронутые настоя-
щей Спецификаций № 1 от 17.10.2016г. остаются неизменными и Стороны подтверждают по
ним свои обязательства.

Поставщик
Генеральный директор

ООО «Птицеводческий комплекс «Ак Барс»

_____________/Андреев С.П./
м.п.

Покупатель
И.о. генеральный директор

ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

_____________/Топорков Н.В./
м.п.

Поставщик

_____________/Андреев  С.П./

Покупатель

_____________/Топорков Н.В./

6

Приложение №2

Спецификация № 2
к Договору поставки №         от «___» октября 2016г.

РТ, Пестречинский район, с.Ленино-Кокушкино                                                       «___» октября 2016г.

 Общество с ограниченной ответственностью «Птицеводческий комплекс «Ак Барс»,
именуемое в дальнейшем «Поставщик», лице Генерального директора Андреева Сергея Павловича,
действующего на основании Устава, с одной стороны и
 Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская», именуемое в дальнейшем
«Покупатель», в лице И.о. генерального директора Топоркова Николая Васильевича, действующего
на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии
с условиями Договора поставки №         от 17.10.2016г. определили:

№ Наименова-

ние Товара
Дата поставки
(отгрузки)
Товара

Количества
Товара, штук

Цена с НДС
10%,
(руб./шт.)

Цена за партию с НДС
10%, рублей

1 Инкубаци-
онное яйцо
Кобб 500

31.10.2016г. 115 200 (сто
пятнадцать ты-
сяч двести)

12,50
(двенадцать
рублей 50 копе-
ек)

1 440 000 (один миллион
четыреста сорок тысяч)
руб.

ИТОГО: 1 440 000 (один миллион
четыреста сорок тысяч)
руб.

 Итого на общую сумму: 1 440 000 (один миллион четыреста сорок тысяч) рублей, в том
числе НДС 10%.

Адрес склада: 422780, Российская Федерация, Республика Татарстан, Пестречинский район,
с.Ленино-Кокушкино, ООО «Птицеводческий комплекс «Ак Барс».
При условии строгого и полного соблюдения надлежащих условий и сроков хранения, соблю-
дения всех технологических процессов, хранения и инкубации яиц, процент вывода Товара
поставляемого в рамках настоящей Спецификации № 2 от 21.10.2016г. к Договору поставки №
_____от «___» октября 2016г. должен составлять не менее 80% (Восьмидесяти процентов).
Остальные условия Договора поставки № ___ от «___» октября 2016г. не затронутые настоя-
щей Спецификаций № 2 от 21.10.2016г. остаются неизменными и Стороны подтверждают по
ним свои обязательства.

Поставщик
Генеральный директор

ООО «Птицеводческий комплекс «Ак Барс»

_____________/Андреев С.П./
м.п.

Покупатель
И.о. генеральный директор

ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

_____________/Топорков Н.В./
м.п.